
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
Distretto di Firenze – Servizio Acquisti e Contratti 

50142 Firenze, Via Foggini, 18 – Telefono +390557366899 - e-mail: dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it 

    

    

Prot. n. 151/RI  

 

OGGETTO: Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per l’affidamento dei lavori di installazione di un 

Impianto Antincendio negli Archivi cartacei dell’Ufficio delle Dogane di Livorno – 

Porto Industriale. Determina di esclusione. 

CIG:  ZB32110F37 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

CONSIDERATO che con determina prot. n. 3839 /RI del 30 novembre 2017, 

si è dato avvio alla procedura in oggetto, il cui termine di presentazione delle 

offerte è stato fissato per il 20 dicembre 2017; 

     CONSIDERATO che, entro i termini di cui sopra, sono pervenute le offerte di 

otto operatori economici; 

PRESO ATTO che a seguito dell’apertura delle buste amministrative, per 

alcuni dei partecipanti si è constatata la mancanza di parte della documentazione 

richiesta per la partecipazione alla procedura e che, di conseguenza, si è 

provveduto a richiedere tale documentazione mediante l’istituto del Soccorso 

Istruttorio previsto all’art.83 del D.lgs.50/2016, attivato in data 3 gennaio 2018  per 

le ditte di seguito elencate: 

 BM COSTRUZIONI DI BERNARDINI MASSIMO; 

 C.E.V. ING. FIORINI  E FIGLI S.R.L.; 

 MARTINO COSTRUZIONI SPA; 

 NUOVA EDILTEAM DI ROBERTO NUZZO &C. S.A.S.; 

 SISTEMCOOP; 

mailto:dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it


2 

 TADDEI MASSIMO; 

    CONSIDERATO che il termine ultimo per la regolarizzazione richiesta è stato 

fissato per  il giorno 11 gennaio 2018; 

    CONSIDERATO che le seguenti ditte non hanno dato riscontro alle richieste di 

cui sopra:  

 C.E.V. ING. FIORINI  E FIGLI S.R.L.; 

 MARTINO COSTRUZIONI SPA; 

 SISTEMCOOP; 

   VISTO l’art.83 c.9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

   CONSIDERATO che tutte le procedure di gara sono state svolte nel pieno 

rispetto della vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le sottoelencate ditte sono escluse dalla procedura di gara: 

 C.E.V. ING. FIORINI  E FIGLI S.R.L.; 

 MARTINO COSTRUZIONI SPA; 

 SISTEMCOOP. 

 

Firenze, 16/01/2018 

 Il Direttore dell’Ufficio 

 Dott.ssa Rosita D’Amore 
Firmato digitalmente 

 


